
استعفای57 هزار نفر 
از اعضای حزب حاکم ترکیه

با جدی شدن اختلافات داخلی حزب عدالت و توسعه 
ترکیه و جدا شدن چند تن از اعضای مهم این حزب چون 
»احمد داوود اوغلو«، 57 هزار نفر از اعضای این حزب نیز 
استعفا کردند تا اردوغان را با یک بحران سیاسی جدید 

مواجه کنند.
روزنامه »ســوزجو« ترکیه در مقاله ای با عنوان »فرق ســر 
حزب عدالت و توسعه شکافته شد«، نوشته که روند افول حزب 
عدالت و توسعه رو به گسترش است. شمار افرادی که از عضویت 

این حزب تا کنون استعفا کرده اند، به ۵۷ هزار نفر رسیده است. 
ریشه این ماجرا در شــکاف داخلی میان اعضای ارشد این 
حزب است که با جدا شدن برخی از این اعضا از حزب عمیق تر 
شد. »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه و رئیس حزب 
»عدالت و توسعه« درباره حرکتی که »داوود اوغلو««، وزیر سابق 
دولت، و »علی باباجان«)وزیر اقتصاد و امور خارجه سابق ترکیه( 
آغاز کرده اند و حزبی در مقابل حزب سابقشان ساخته اند، گفته: 

»همه آنان از میان خواهند رفت«. 

جنگ و گریز میان جلیقه زردها و پلیس فرانسه؛ 
خیابان شانزه لیزه بسته شد

معترضان فرانسوی در چهل و پنجمین شنبه متوالی، 
در شهرهای مختلف این کشور علیه نظام سرمایه داری 
تظاهرات کردند و با پلیس درگیر شــدند. درگیری در 
پایتخت به قدری شدید بود که نیروهای امنیتی دست 
کم 100 معترض را دستگیر کردند و مجبور شدند خیابان 

»شانزه لیزه« را ببندند. 
معترضان فرانسوی موسوم به جنبش »جلیقه زردها« دیروز 
برای چهل و پنجمین شنبه متوالی علیه دولت این کشورو نظام 

سرمایه داری، در شهرهای مختلف تظاهرات کردند و با نیروهای 
پلیس درگیر شدند. در پاریس معترضان موفق شدند ممنوعیت 
هفت ماهه ورود به خیابان شانزه لیزه را بشکنند و این خیابان را 
به صحنه نبرد با نیروهای امنیتی تبدیل کنند. نیروهای امنیتی 
نیز مجبور شــدند این خیابان را کاملا ببندند. تا ظهر دیروز 
بیش از ۱۰۰ معترض در پاریس و 4۵ معترض نیز در شــهر 
»نانت« بازداشت شده اند. طی ۱۱ ماه اعتراض، ۱۱ فرانسوی 
کشته و بیش از ۱4 هزار تن نیز بازداشت یا زخمی شده اند. 
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هواداران دولت چین در هنگ کنگ
به میدان آمدند

طرفداران دولت چین نیز پس از چند ماه آشــوب غربگرایان به 
خیابان های پکن آمده اند و به پاکسازی شعارهای نوشته شده توسط 

آشوبگران در دیوارها می پردازند.
بعد از چند ماه آشــوب غربگرایــان در هنگ کنگ با پرچم های آمریکا و 
انگلیس و تصاویر ترامپ و دعا برای سلامتی ملکه حالا نوبت طرفداران چین 
اســت که در هنگ کنگ خودی نشــان دهند. طی روزهای اخیر طرفداران 
دولت مرکزی چین به خیابان ها آمده و خواســتار توقف این آشوب ها شده اند. 
دیروز شــنبه نیز حامیان دولت چین در هنگ کنــگ، »دیوارهای لنون« که 
توســط معترضان ضد چینی شکل یافته  را پاکســازی و تخریب کردند؛ این 
اقــدام، نگرانی ها درخصوص درگیری احتمالی بین این گروه ها و معترضان را 

بیشتر کرده است.
بــه گزارش ایســنا به نقــل از خبرگزاری رویتــرز، اوایل صبــح دیروز 
تظاهرکنندگان حامی پکن در هنگ کنگ، انبوه نوشته هایی که پیش تر توسط 
معترضان بر روی دیوارهایی تحت عنوان »دیوارهای لنون« چسبانده شده بود، 
پاره کردند. مضامین برگه های رنگارنگ روی این دیوارها، دموکراســی خواهی 
و محکوم کردن مداخله چین در امور این دولت شهر بود.این دیوارها اخیرا در 
بخش های مختلفی از شــهر، از جمله ایستگاه های اتوبوس، مراکز خرید، زیر 
پل هــای عابر و در پیاده روها ظهور پیدا کرده اســت؛ مکان های مذکور، نقاط 
اوج خشــونت و درگیری ها طی سه ماه از تظاهرات ادامه دار مردم هنگ کنگ 

بوده اند.
»جونیــوس هو«، یکی از قانون گــذاران حامی پکــن در هنگ کنگ، از 
طرفداران خود خواسته تا به پاکسازی حدود ۱۰۰ دیوار لنون در شهر بپردازند. 
او از منتقدان اصلی تظاهرات مردم هنگ کنگ به شــمار می رود. این دیوارها 
بــه تقلید از ناآرامی های دهه ۱98۰پراگ و ماجــرای »دیوار جان لنون« که 
با نوشــته ها و پیام هایی از نارضایتی های سیاسی پوشانده شده بود، »لنون« 

خوانده می شود.

سازمان بدر عراق:

در صورت وقوع جنگ
کنار ایرانی ها با آمریکا می جنگیم

یک نهاد وابسته به سازمان »حشد الشعبی« به واشنگتن هشدار 
داد، در صورت حمله به ایران، پایگاه ها و مواضع نیروهای آمریکایی 

در عراق را هدف قرار خواهد داد. 
»کریم علیوی« از رهبران سازمان »بدر« و نماینده پارلمان عراق، به آمریکا 
درباره هرگونه تعرض نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران هشدار داد و گفت: 
اگــر آمریکایی ها جنگی را علیه ایران آغاز کنند، عراق نیز در این جنگ)برای 
مقابله با آمریکا( شــرکت خواهد کرد. به گــزارش خبرگزاری فارس، علیوی 
تصریــح کرد، چه دولت عراق بپذیرد و چه نپذیرد، در داخل این کشــورعلیه 
نیروهای آمریکایی جنگی آغاز خواهد شد. این رهبر سازمان بدر به واشنگتن 
هشدار داد که اگر جنگی را علیه ایران آغاز کند، مقرها و پایگاه های آمریکایی 
از دست عراقی ها در امان نخواهند بود. علیوی خاطر نشان کرد : این بدان معنا 
نیســت که دولت عراق ]با نیروهای آمریکایی[ خواهد جنگید، بلکه ملت این 
کار را خواهد کرد و دولت عراق نیز نمی تواند مانع ملت شــود. پس از بمباران 
شرکت نفتی آرامکو توسط پهپادهای ارتش و انقلابیون یمن، آمریکایی ها برای 
سرپوش گذاشــتن بر ناکارآمدی سلاح هایی که به ریاض فروخته اند، انگشت 
اتهام را به سمت ایران گرفته اند. مقامات آمریکایی مثل همیشه ، بلوف زدند و 
ادعا کردند که پاسخ حمله ایران به آرامکو را خواهند داد، و البته رئیس جمهور 

این کشور بعدا اعلام کرد، در فکر حمله به ایران نیست.
انفجار در مسیر کربلا به بغداد

تروریست ها روز جمعه یک بمب را داخل اتوبوس حامل مسافران در مسیر 
کربلا به بغداد منفجر کردند، که بر اساس آمار رسمی وزارت کشور عراق، این 
انفجار 9 شهید و چهار زخمی بر جای گذاشت. این انفجار در نزدیکی یک مرکز 
ایست  و بازرسی ۵4 کیلومتری شمال استان کربلا رخ داده است.  هر چند هیچ 
فرد یا گروهی مســئولیت این انفجار تروریستی را بر عهده نگرفته است، ولی 

بازمانده های گروه تروریستی داعش معمولا دست به چنین حملاتی می زنند.

راهپیمایی میلیونی در سراسر جهان
علیه تغییرات اقلیمی

میلیون ها نفر از مردم سراســر جهان با برگــزاری راهپیمایی 
اعتراضی خواستار اقدام فوری دولت ها در مورد تغییرات آب و هوایی 
و برای به صفر رساندن انتشار کربن تا سال آینده میلادی شدند. در 

انگلیس این راهپیمایی با دخالت پلیس به خشونت کشیده شد.
ایــن تظاهرات های هماهنگ روز جمعه و در پاســخ به فراخوان جنبش 
»تظاهرات جهانی برای آب و هوا« از سوی دانش آموز سوئدی که ۱2 ماه قبل 
فراخــوان داده بود در نقاط مختلف جهان برگزار شــد. طبق گزارش هایی که 
منتشر شده، بیش از یک میلیون و 4۰۰ هزار نفر فقط در کشور های لهستان، 
آلمان، بلژیک، و ایرلند به خیابان ها آمده و خواســتار اقدامات فوری دولت ها 
برای مقابله با گرمایش جهانی شــده اند.در آمریکا، بیش از 2۵۰ هزار شهروند 
از شــهر های نیویورک، بوستون، میامی، مکزیکو ســیتی و سان فرانسیسکو 
تظاهرات کردند. به گزارش باشگاه خبرنگاران معترضان در ۱8۵ کشور جهان 
در اعتــراض به بی توجهی دولت ها به مســئله تغییرات آب و هوایی تظاهرات 
کردند. آنها خواستار بررســی علل بالا آمدن آب دریاها، دفن زباله های سمی 
در سواحل آفریقای جنوبی، رها شدن ضایعات پلاستیکی در هند و گسترش 
صادرات و استفاده از زغال سنگ در استرالیا هستند. با این حال، پیام کلی و 

یکپارچه آنها کاهش تولید گاز های گلخانه ای و تثبیت شرایط آب و هوا بود.
بر اســاس گزارش »گاردین« علاوه بر مردم عادی، اتحادیه های کارگری، 
اصناف، پزشکان و پرستاران، معلمان و کارمندان نیز در این تظاهرات سراسری 
شرکت کردند. کارکنان شرکت های مایکروسافت، گوگل، آمازون، فیس بوک 
و توئیتر در شهر های مختلف آمریکا از جمله نیویورک، سن فرانسیسکو، سن 
خــوزه و...، معترضان را همراهی می کردند. بیــش از ۱8۰۰ کارمند گوگل با 
امضای تعهدنامه ای اعلام کردند این شرکت تولید گاز های گلخانه ای را تا سال 
2۰۳۰ به صفر می رســاند و همه قرارداد های خود را با شرکت های نفت و گاز 
لغو می کند. این راهپیمایی اعتراضی در آستانه نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل برگزار شــد تا طبق توافقنامه 2۰۱۵ پاریس ســران دولت ها همزمان با 
شرکت در این اجلاس به نتایجی برای مقابله با افزایش دمای ۱.۵ درجه دست 
یابند و به هدف به صفر رســاندن انتشــار کربن تا سال 2۰2۰ پایبند بمانند. 
گوترش دبیرکل سازمان ملل دیروز خطاب به سران کشورهایی که قرار است 
در نشست آب و هوایی امروز )یک شنبه( در نیویورک شرکت کنند، گفت اگر 

طرح و برنامه ای ندارند به این نشست نیایند!

در مصاحبه کیهان با دو کارشناس غربی مطرح شد

راز پیروزی انصارالله بر عربستان؛
اینها برای اعتقاد می جنگند، آنها برای پول

انصارالله یمن پس از ضرب شســت بزرگ، به آل سعود پیشنهاد 
صلح داد و اعلام کرد که به صورت مشروط، حملات تلافی جویانه خود 

به داخل اراضی عربستان را متوقف می کند.
انصارالله یمن اخیرا با حمله پهپادی به ستون فقرات اقتصاد عربستان یعنی 
شرکت آرامکو در شرق این کشور، باعث فلج شدن تولیدات نفت آل سعود شد. 
به دنبال این حمله، ۵۰ درصد از تولیدات نفت عربســتان متوقف شــد و مردم 
در ایستگاه های های بنزین برای دریافت سوخت صف کشیدند. علاوه بر این، این 
حملات نشــان داد که عربستان در برابر انقلابیون یمن کاملا بی دفاع بوده و در 
معــرض خطر بزرگی قرار داد. در این شــرایط انقلابیون یمن از موضع قدرت، 
به ائتلاف عربی پیشــنهاد صلح دادند.  به گزارش فارس، »مهدی المشّــاط«، 
رئیس شــورای عالی سیاسی یمن، ضمن اعلام این پیشنهاد به عربستان، اظهار 
داشــت که امیدوار اســت ریاض هم حملات به یمن را متوقــف کند. وی در 
ادامه هشــدار داد، چنانچه عربستان در مقابل این ابتکار عمل یمن، به حملات 
خــود ادامه دهد، یمنی ها حق دارند که به این تجاوزات پاســخ دهند. او گفت: 
»تداوم جنگ عربســتان علیه یمن چه بســا منجر به تحولات خطرناکی شود 
که ما نمی خواهیم اتفاق بیفتــد«. او گفت ، در صورتی که آتش بس فراگیر در 
یمن محقق شــود، دولت نجات ملی )مســتقر در صنعا( مستقیما وارد مرحله 
گفت وگوهای جدی به منظور دســت یابی به راه حل سیاسی همه جانبه خواهد 
شد. کارشناسان این پیشنهاد انصارالله را ابتکاری از موضع قدرت تحلیل کرده اند. 

تصمیم آمریکا 
اما، در واکنش به حملات اخیر انصارالله به تاسیسات نفتی آرامکو، وزارت 
دفاع آمریکا اعلام کرد، »دونالد ترامپ« با اعزام نیروی نظامی این کشــور به 
عربســتان و امارات برای کمک به دفاع هوایی و موشــکی آنها، موافقت کرده 
اســت. »مارک اسپر« وزیر دفاع آمریکا طی یک کنفرانس خبری، این خبر را 

اعلام کرد، اما از جزییات این تصمیم سخنی به میان نیاورد. 

ضمن توقف حملات پهپادی به عربستان

انصارالله پس از سیلی به آمریکا و سعودی
از موضع بالا پیشنهاد صلح داد

حمله به دیپلمات های آمریکا
 و کانادا در کوبا با حشره کش!
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کوین بارتاریک والبرگ

نتانیاهو: اگر عفو شوم
 از قدرت کناره می گیرم

تلویزیــون رژیم صهیونیســتی اعلام کرد، بنیامیــن نتانیاهو 
نخســت وزیر این رژیم به صورت محرمانه دنبــال دریافت عفو در 
پرونده های فسادش است و حاضر است در مقابل آن صحنه سیاسی 

را ترک کند.
انتخابات پارلمانی اخیر رژیم صهیونیستی در حالی برگزار شد که بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر این رژیم که با پرونده های متعدد مربوط به فساد خود و 
خانواده اش مواجه اســت سعی داشت از طریق پیروزی در آن مصونیتی برای 
خود مهیا کرده و از محاکمه فرار کند. اما شکســت نتانیاهو در انتخابات تمام 
نقشــه های او را نقش بر آب کرد. در این انتخابات بنی گانتس رقیب نتانیاهو 
۳۳ کرسی و حزب لیکود به عنوان حزب نتانیاهو ۳2 کرسی را کسب کردند. 
به این صورت بنی گانتس مامور تشــکیل کابینه خواهد شد. البته با توجه به 
سخت بودن ائتلاف کارشناسان معتقدند که وضعیت کنونی اسرائیل وضعیت 
بن بســت بوده و احتمالا هیچ کدام از احزاب موفق به کسب 6۱ کرسی برای 
تشکیل دولت نخواهند بود و برای بار سوم انتخابات زودهنگام برگزار می شود. 
اما با این حال نتانیاهو همچنان نگران آن است که پس از شکست در انتخابات 
به زندان برود.  چهار پرونده فساد مالی تحت عنوان پرونده های ۱۰۰۰، 2۰۰۰، 
۳۰۰۰ و 4۰۰۰ علیه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی مطرح 
است و او در ماه های گذشته، حدود ۱۰ بار درباره این پرونده ها بازجویی شده 
اســت. دادستانی کل رژیم صهیونیســتی نیز چندی پیش بعد از درخواست 
پلیــس برای محکوم کردن نتانیاهو در جریان پرونده ها گفته بود که علیه وی 
اعلام جرم می کند. در این ارتباط، کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیســتی به 
نقل از منابع آگاه گزارش داد:» نتانیاهو چند ماهی است که به شکلی محرمانه 
امکان دریافت عفو از »رووین ریولین« رئیس اســرائیل را بررسی می کند تا در 
مقابل آن، صحنه سیاســی را ترک کند.« در ادامه این گزارش آمده، نتانیاهو 
حداقــل با یک نفر درباره این موضوع صحبت کــرده و درباره احتمال توافق 

ریولین با پیشنهاد مذکور ابراز بدبینی کرده است.

حمله ســعودی به یمن در پی انقلاب مردمی این 
کشــور و از فروردین 1394 آغاز شده است. از همان 
آغاز تجاوز ســعودی ها، این رژیم حمایت تسلیحاتی و 
مستشاری آمریکا و برخی کشورهای اروپایی را داشته 
و این کشور همچنین تمام راه های ارتباطی یمن با خارج 
را قطع کرده اســت تا هیچ گونه کمک حتی کمک های 

دارویی وغذایی وارد این کشور نشود!
 این اما فقط یک ســوی ماجراست. در این مدت، 
انقلابیون یمن نیز بیکار ننشسته و ضمن دفاع از خود 
توانسته اند، بر قدرت موشکی و پهپادی خود به شکل 
خارق العاده ای بیفزایند تا بدین ترتیب، از مرز خود به 
شــکلی دیگر! خارج شده و دشمن را در خاک خودش 
هدف قرار دهند. یمنی ها با آزمون و خطا آغاز کردند و 
با زدن اهداف پراکنده و مختلف ادامه دادند تا اینکه در 
آغازین روز هفته پیش هدفی را زدند که از لحاظ اهمیت 
قابل مقایســه با اهداف پیشــین نبود. آنها »آرامکو« 
بزرگترین شــرکت نفتی عربستان و جهان را در شرق 
خاک عربستان مورد هدف قرار دادند، حمله ای که هم 
از لحاظ موفقیت در انهدام هدف و هم از لحاظ اهمیت 
هدف و هم از لحاظ کارهای اطلاعاتی آن فصل جدیدی 
در حملات پهپادی انصارالله یمن بود. همین حمله، بهانه 
ما شــد تا برای یک مصاحبه مفصل با دوشخصیت نام 
آشنای غربی، یعنی »اریک والبرگ« و »کوین بارت« که 
هزاران کیومتر آن سوتر، رویدادهای غرب آسیا را رصد 
می کنند ارتباط بگیریــم. این دو در این مصاحبه به ما 
گفتند که چرا برای ســردمداران غرب نفت سعودی از 
خون مرم یمن با ارزش تر است. متن کامل مصاحبه پیش 

روی شماست:
سرویس خارجی
1( حوثی ها ایــن بار به نقطه حســاس و کلیدی 
آل ســعود حمله کرده انــد. طی این حملــه پهپادی 
زیرساخت های اساســی آل سعود به شدت آسیب دید 
و اقتصاد جهانی نیز برای ســاعات نســبتا طولانی به 
شوک فرو رفت. شما فکر می کنید چگونه قدرت نظامی 
حوثی ها پس از گذشت پنچ سال از آغاز تجاوز عربستان 

به یمن، به چنین نقطه قدرتمندی رسیده است؟ 
کوین بارت: من تصــور می کنم موفقیت حوثی ها در بعد 
نظامی بســیار مرهون »روحیه جنگندگی« این گروه در یمن 
است. مقاومت آنها در برابر تجاوزات آل سعود نشان دهنده این 
حقیقت اســت که روحیه »جنگجویی« تا چه اندازه می تواند 
باعث پیشــرفت قدرت و ایســتادگی یک ملت شود. مجموعه 
هزینه هایی که عربســتان و امارات هــر دو خرج حوزه نظامی 
خود می کنند تقریبا ۱۰۰ میلیارد دلار برای هر ســال تخمین 
زده می شــود. این در حالی است که هزینه مشابه برای ارتش 

یمن تنها کمی بیشتر از ۱ میلیارد دلار در هر سال تخمین زده 
شــده، تازه این بودجه و تجهیزات نظامی، اکنون بین حوثی ها 
و طرفداران متجاوزین در یمن تقســیم شــده است. بنابراین 
هزینه های مصروف یمن نسبت به ائتلاف متجاوز به این کشور 
۱ به ۱۰ اســت. به علاوه سعودی ها تحت حمایت قدرت های 
نظامی دنیا هستند. کشورهایی که از لحاظ تکنولوژی و قدرت 
نظامی بســیار پیشــرفته تر هستند دوشــادوش عربستان در 
یمــن فعال اند و به آنها مشــاوره می دهند و بالعکس حوثی ها 

کمک های بسیار کمی از خارج دریافت می کنند.
علی رغم این نابرابری آشــکار، حوثی ها جنگ را به تعادل 
کشانده اند و در فضایی که در برابر متجاوز دفاع می شود، تعادل 
به معنای پیروزی برای یمن اســت. حقیقتا اکنون باید اذعان 
کرد که یمن زیر میز کوبیده و عربســتان را بسیار تحت فشار 
قرار داده اســت. اما اینکه چطور در جنگی نامتعادل یمنی ها 
توانسته اند دســت برتر را داشته باشــند، باید عرض کنم که 
»مالکــوم گلادول« در کتابــی تحت عنوان، »هنــر مبارزه با 
غول ها« به طور اساسی تشــریح کرده که چگونه یک هویت 
بــا قدرتی کمتر، می تواند یک قدرت بزرگ را شکســت دهد. 
بزرگترین عامل اشاره شده در این کتاب »روحیه جنگندگی« 
است. کســانی که می دانند دلیل مبارزه آنها »عدالت« است، 
بسیار بهتر و باانگیزه تر از مزدورانی که به ازای پول می جنگند 
در صحنه مبارزه حضور دارند. هرچند که عربستان به واسطه 
پول هــای نفتی به »جالوت« زمان تبدیل شــده، اما همچنان 
نقاط آســیب پذیری بسیار در عربســتان وجود دارد که زیر 

ساخت های نفتی یکی از آنهاست.
اریــک والبرگ: پس از حدود پنج ســال بمباران بی امان 
 )UAD یمن –۱8۰۰۰ حمله– توســط عربستان )و تا این اواخر
که باعث مرگ ده ها هزار نفر شــده است، حوثی ها بالاخره با 
استفاده از پهپادها توانســتند پاسخ دهند. در یک سال و نیم 
گذشــته بیش از 2۰ )حمله(پهپادی و حمله موشکی توسط 
حوثی ها مدیریت شده است تا به تأسیسات سعودی ضربه زده 
شــود. اکثر این حملات به مانع می خوردند و برخی از حملات 
نیز توانستند صدمات ملموس مشهودی به تولیدات نفتی بزنند 

و این در حالی بود که تلاش می شــد شــهروندان هدف قرار 
نگیرند. تا کنون نیز هیچ تلفات جانی از غیرنظامیان عربستانی 

گزارش نشده است.
به طــور واضحــی حوثی هــا در برابر حمــلات نظامی 
غافلگیرکننده فرادســتانه عربســتان و حامیــان آمریکایی و 
انگلیسی توانمندند که خود را بازسازی کنند و تدبیرگر هستند. 
آنها از وطن خود دفاع می کنند و ســعودی ها هیچ علاقه ای به 
یمنی ها ندارنــد، جز اینکه آنها را از لحاظ ژئوپلیتیک گروگان 

بگیرند. بنابراین آنها نمی توانند پیروز شوند.
2( در جریان جنگ یمن، غرب تمام مبانی اخلاقی 
خود را که همیشه مدعی رعایت آنها بود، از دست داد. 
واکنش غرب به رفتار وحشــیانه عربستان در تجاوز به 

حقوق بشر یمنی ها را چطور ارزیابی می کنید؟
کویــن بارت: بی تفاوتی مشــهود غرب به کشــتار زنان و 
کودکان در یمن، بهترین نمونه برای اثبات »نهیلیسم« جهان 
غرب در دنیای پس از مسیحیت است، درست برعکس موضوع 
آرامکو که غرب بســیار برای آن ابراز نگرانی کرده است. غرب 
نســبت به نیاز 24 میلیون یمنی به کمک های بشــری هیچ 
توجهــی نمی کند و یا اصلا مشــکلی با ســوء تغذیه چیزی 
معــادل با ۳6۰ هزار کودک یمنی نــدارد و هیچ نگرانی تا به 
امروز از مرگ 8۵ هزار انســان در یمن بــه خاطر نبود غذای 
کافی، از خود نشــان نداده اســت. تنها چیزی که برای غرب 
اهمیت دارد، سرویس دهی مناسب »محمد بن سلمان« برای 

»ابرسرمایه داران« است.
اریک والبرگ: جنگ سعودی-آمریکایی ایدئولوژی دخالت  
بشردوستانه را به ســخره گرفته است، ایدئولوژی ای که »حق 
دخالت کردن« و »مســئولیت برای حفاظت« )از دیگران!( را 
)برای خود( فرض می گیرد، دخالت بشردوســتانه اصطلاحی 
است که پس از سال ۱99۱، زمانی که استراتژی سلطه جویانه 
آمریکا برای تســلط بر جهان خشونت بیشتری گرفت، ترویج 
شــد. تنها قانونی که در حال حاضر مشــاهده می شود، قانون 
جنگل است، و هر کسی که قدرتمندتر است صاحب حق است. 
ائتلاف سعودی-آمریکایی تقریباً هر روز دست به جنایت علیه 

بشــریت می زنند، در حالی که جامعــه جهانی مخالف آن، اما 
ناتوان از جلوگیری از آن است.

3( فکر می کنید بر اساس چه مدارکی آمریکا، ایران 
را عامل حمله به زیرساخت های »آرامکو« اعلام کرده 

است؟
کوین بارت: صهیونیســت های »نو محافظــه کار« که در 
دولت دونالد ترامپ لانه کرده انــد، به دنبال هربهانه ممکنی 
می گردند تا وجه ایران را مخدوش کنند و بدین واسطه به نیت 
شــوم خود در تغییر نظام دســت یابند. آنها از ایران به دلایل 
مختلفی متنفر ند که اصلی ترین آن مواضع ضد صهیونیســتی 
جمهوری اسلامی اســت. آنها متوجه شدند که تا وقتی ایران 
هســت خاورمیانه تحت تسلط اسرائیل خیالی بیش نیست. با 
متهم کردن ایران در ماجرای »آرامکو« قصد دارند تا حملات 
ضدایرانی خود را در چشــمان جهــان و مخصوصا اروپایی ها 

قانونی جلوه دهند.
اریک والبرگ: آمریکا می خواهد با دروغ اینکه ایران قصد 
ساختن بمب هسته ای دارد، ایران را سرنگون کند، و خود را با 
این خواســته اش غرق کرده است. دلیل واقعی این امر هم این 
است که آمریکا و اسرائیل همچنان عصبانی اند از اینکه شاه در 
انقلابی مردمی ســرنگون شد و مرکز حیاتی ژئوپلتیک آمریکا 
و اســرائیل برای فتنه در قلب خاورمیانه از بین رفت. آمریکا و 
اسرائیل ایران را تنها نکوهشگر مبارز و قدرتمند خود می دانند 
که منشأ تمام پریشانی هایشان است. اینجا منطقی وجود ندارد، 
فقط خودسری و )مریضی روانیِ( پارانویا است. راه حل منطقی 
بحران یمن این اســت که آمریکا فروش اســلحه و هواپیما به 
ســعودی را متوقف کنــد و از آموزش خلبانان و کســانی که 
بمباران ها را برنامه ریزی می کنند، دست بردارند. این می تواند 
ســعودی را مجبور به توقف حملات بــه یمن کند. )این طور( 
مأموریت ســازمان ملل می تواند به رســیدگی به پناهجویان 

یمنی و بازسازی )یمن( گسترش یابد.
4( تنها پس از حمله بــه آرامکو و به خطر افتادن 
امنیت انرژی جهان صدای غرب بلند شد اما آنها وقتی 
جنایت های هولناک سعودی و غرب را در یمن می دیدند، 
ساکت بودند و اقدام عملی برای توقف آن نداشتند. آیا 
این به معنای آن نیست که در نظر غرب نفت سعودی از 

خون یمنی رنگین تر است؟
کوین بارت: این مسئله کاملا صحیح است و من در خلال 

دومین سؤال به آن پاسخ دادم.
اریک والبرگ: آمریکا، اسرائیل و سعودی تنها می خواهند 
خاورمیانه را در کنترل خود بگیرند. سابقه آنان بی اعتنایی شان 
به شــهروندان و علاقه شــان به کنترل منابع نفتی را نشــان 
می دهد. آنها می خواهند یمن را به عنوان بخشی از امپراطوری 
خود حفظ کنند. آنهــا نمی خواهند یمن هم به نیروهای ضد 

امپریالیستی چون ایران، ونزوئلا، روسیه و چین بپیوندد.      

بررسی ها نشان می دهد، بیماری عجیب دیپلمات های کانادایی و 
آمریکایی در هاوانا احتمالا ناشی از قرار گرفتن در معرض حشره کش ها 

باشد.
در اواخر ســال 2۰۱6 میلادی، تعدادی از کارکنان ســفارت های آمریکا 
و کانــادا در هاوانا، پایتخت کوبا، دچار ســردردهای مزمن و اختلال در حس 
شنوایی خود شــدند. خبرگزاری آسوشیتدپرس همان زمان گزارش داده بود 
که مقامات آمریکایــی معتقدند اختلال شــنوایی دیپلمات های آمریکایی با 
دســتگاه های الکتروصوتی ارتباط دارد که اصواتی که به طور عادی شــنیده 
نمی شــوند تولید می کنند. این فرضیه هم مطرح شد که یک »کشور ثالث« 
مانند روســیه در این قضیه دست داشته باشد. بروز این مشکلات در وضعیت 
سلامت دیپلمات های کانادایی و آمریکایی مستقر در کوبا موجب شد که اوتاوا 

و واشنگتن شمار کارمندان سفارت های خود در هاوانا را کاهش دهند. 
اما حالا بعد از 2 ســال گزاش های جدیدی منتشر شــده که بر اساس آن 
ممکن است این عوارض مرموز ناشی از حشره کش ها باشد. به گزارش ایسنا، یک 
تحقیقات بالینی دریافته است که عارضه های سلامتی مرموزی که در دیپلمات های 
کانادایی و آمریکایی مســتقر در کوبا بروز کرده و مقامات آمریکایی آن را ناشی 
از حملات صوتی دانســته بودند، ممکن است در اثر» نوروتاکسین های« موجود 
در پشــه کش ایجاد شده باشــد. به گزارش پایگاه خبری دویچه وله، طبق نتایج 
این مطالعه، عارضه هایی که در وضعیت سلامتی حدود 4۰ دیپلمات کانادایی و 
آمریکایی و خانواده های آنها ایجاد شــده احتمالا به دلیل قرار گرفتن در معرض 
»دوز پایین نوروتاکســین ها« صورت گرفته است. این عوارض شامل اختلال در 
بینایی و شنوایی، سرگیجه، خستگی و سردرد غیرمعمول هستند.این تحقیقات 
که از سوی تیمی وابسته به »مرکز ترمیم مغز« و »موسسه سلامت نوُا اسکاتیا« 
صورت گرفته، هیچ اعتباری به نظریه حملات صوتی نداده است. »الِان فریدمن«، 
نویسنده اصلی این تحقیقات اظهار داشته، گونه های خاصی از سموم وجود دارند 
که چنین عارضه هایی در سیســتم عصبی ایجاد می کنند؛ مانند حشره کش ها، 

آفت کش ها، اورگانوفسفات ها و نوروتاکسین های خاص.

سرویس خارجی-
مصری ها برای نخستین بار از سال 2013 به میدان 
»التحریر« قاهره، )نماد انقلاب مصر( بازگشــته اند و 

شعار سرنگون باد عبدالفتاح السیسی سر می دهند.
میــدان التحریر مصر پس از 6 ســال بار دیگر شــاهد 
تظاهرات مردمی علیه نظام حاکم بر این کشــور شده است. 
این یعنی جوانان مصری با هر نوع نگاه سیاســی یاد انقلاب 
2۰۱۱ را زنده نگه داشته اند چرا که در این تظاهرات بزرگ 
شــعار معروف خود یعنی "الشعب یرید اسقاط النظام")مردم 
خواهان ســرنگونی رژیم هستند( را ســر می دهند. آنها با 
صدای بلند خواســتار برکناری عبدالفتاح السیســی رئیس 
جمهور مصر هستند که با کودتا علیه محمد مرسی در سال 
2۰۱۳ به قدرت رســید. اعتراض هــا در فضای مجازی علیه 
ژنرال السیســی نزدیک به یک هفته پیش و بعد از آن آغاز 
شــد که یک پیمانکار شرکت ساخت و ســاز به نام محمد 
علی، علیه السیسی و فرماندهان ارتش و مقامات دولت مصر 
دست به افشاگری زد و از فساد آنها و حیف و میل بیت المال 
پرده برداشــت. در روزهای گذشــته نیز ویدیوهای »محمد 
علی« کــه خود را »فرعون کوچک مصــر« نامیده و به کار 
ساختمان سازی و دلالی مشغول است در بین کاربران مصری 
دست به دست می شــود. او در ویدیوهای خود می  گوید که 
السیســی، همســرش و فرماندهان ارتش بــه حیف و میل 
میلیاردها پوند مصری مشغول هستند. به گفته او، فرماندهان 
ارتش به وی گفته اند که هرچه ســریع تر در »اســکندریه« 
دســت به ساخت و ســاز بزند؛ چرا که السیسی و همسرش 
قصــد دارند تعطیلات خود را در این منطقه بگذرانند. حتی 
وی السیسی را متهم به افشای روابط جنسی نیز کرده است. 
این افشاگری ها باعث شده مردم مصر ترس 6 ساله ناشی از 
ســرکوب های شدید السیسی را کنار گذاشته و بار دیگر به 

خیابان های مصر بازگردند.
پاره کردن تصاویر السیسی

روز جمعه مصری ها برای اولین بــار با فراخوان همین 
جوان و بعد از چند ســال تظاهراتی را علیه رژیم عبدالفتاح 
السیســی در میدان التحریر برگزار کردند و فریاد »السیسی 
باید برود« را سر دادند؛ گامی که سرآغاز خیزش مردمی در 

انقلاب 2۰۱۱ را تداعی می کند. فعالان شبکه های اجتماعی 
هم تصاویری از تظاهرکنندگان منتشــر کرده اند که تصاویر 
رئیس جمهوری این کشور را در دو شهر دمیاط و المنصوره 
پایین می کشیدند. صدها تظاهرکننده نیز در شعارهایی علیه 
السیســی خواستار کناره گیری او شــدند و تصاویر او را پاره 

کردند. 
تظاهرکنندگان در قاهره توانستند خود را به میدان های 
اصلی مصر از جمله میــدان التحریر که نماد انقلاب 2۰۱۱ 
است برسانند در حالی که این میدان طی سال های گذشته 
به روی تظاهرات ها و تجمعات مردمی بســته بود. نیرو های 
امنیتــی برای متفرق کــردن تظاهرکننــدگان در قاهره و 

همچنین استان اسکندریه از گاز اشک آور استفاده کردند.
هشدار دیدبان حقوق بشر

در پی ادامه تظاهرات مردم، نیرو های امنیتی این کشور 
راه های منتهی به میدان التحریر را مسدود کردند. همچنین 
استان های اسکندریه، سوئز، دقهلیه، الغربیه و دمیاط شاهد 
تظاهرات هایی در محکومیت السیسی و نظامش بود. در پی 
اعتراضات مصر، دیدبان حقوق بشــر با اعلام اینکه دستگاه 

امنیتی وابســته به السیســی، رفتارهای خشــونت آمیز و 
وحشــیانه ای علیه تظاهرکنندگان داشته اند، افزود، مقامات 
مصــر باید بدانند که جهان، این کشــور را زیــر نظر دارد و 
اقدام هــای لازم برای جلوگیری از تکــرار جنایات را انجام 
می دهند. دیدبان حقوق بشــر  همچنین از مقامات مصری 
خواست بازداشــت شــدگان را فورا آزاد کنند. این خیزش 
جدید در پاســخ به دعوت هنرمند و تاجر و پیمانکار مصری 
یعنی محمد علی به پا شده که معتقد است اولین هدفش را 
عملی کرده و ترس ناشــی از چند سال سرکوب را شکسته 
است. »محمد علی« بعد از خروج تظاهرکنندگان متعهد به 
برداشتن گام های بعدی شد و از محمد زکی وزیر دفاع مصر 
خواست السیسی را به دلیل ریختن خون مصری ها بازداشت 
کند: »اگر السیسی کناره گیری نکند و بازداشت نشود خودم 
به قاهره می آیم و وزیر دفاع مصر باید پیامدهایش را بپذیرد.« 
در این راستا هشــتگ میدان- التحریر در لیست ترندها در 
شــبکه های اجتماعی مصر و هشتگ »سیسی برو« در رتبه 
دوم ترندها در مصر قرار گرفت. تعداد توییت ها روی هشتگ 
»میدان التحریر« در ساعات اولیه به ۷۰۰ هزار رسید. تاکنون 

موضع رســمی از ســوی دولت مصر درباره این تظاهرات ها 
منتشر نشده است.

دیکتاتور محبوب ترامپ
اعتراض های بی سابقه در مصر در حالی به راه افتاده که 
رئیس جمهور این کشور برای حضور در نشست های مجمع 
عمومی سازمان ملل عازم نیویورک شده است. فعالان حامی 
دموکراسی در توییتر در اظهارنظرهایی به تمایل خود درباره 
عدم بازگشــت عبدالفتاح السیسی، به کشــور اشاره کردند. 
آنها در توییت های تمســخر آمیز به اظهــارات قبلی دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا در جریان نشســت گروه هفت 
اشــاره کردند. دونالد ترامپ درحالی کــه منتظر ملاقات با 
عبدالفتاح السیســی، همتای مصری خود در جریان نشست 
میان کشــورهای عضو گــروه هفت بــود، وی را »دیکتاتور 
محبوب من« نامیده بود. رئیس جمهور آمریکا ماه گذشته در 
حالی که قرار بود در هتلی در شهر بیاریتز فرانسه با عبدالفتاح 
سیسی دیدار کند، گفت: »دیکتانور محبوب من کجاست؟«  
ایاد بغدادی، فعال توئیتری نوشت، »بفرمایید، دونالدترامپ« 
دیکتاتور محبوب»در مســیرش به شــهر نیویــورک و نزد 
شماســت و می توانید او را نگه دارید، مصری ها نمی خواهند 
او بازگردد«. بسیاری از کاربران شبکه های اجتماعی اقدام به 
تغییر تصاویر پروفایل های خود به رنگ قرمز در همبستگی با 
معترضان مصری کردند. السیسی به واسطه  کودتایی در سال 
2۰۱۳ که به سقوط محمد مرسی منجر شد، به قدرت رسید 
و از آن زمان تاکنون تمام مخالفان را سرکوب کرده و حدود 

6۰ هزار شهروند در زندان به سر می برند.
واکنش صهیونیست ها

رسانه های رژیم صهیونیستی تظاهرات کنونی در مصر را 
شــبیه تظاهرات سال 2۰۱۱ دانستند که منجر به سرنگونی 
»حسنی مبارک« شد و یک تحلیلگر این رژیم آن را خبری 
بد برای تل آویو خواند. »آرییل سیگل« تحلیلگر صهیونیست 
اعلام کرد:» بازگشــت زندگی )تظاهرات( به میدان التحریر 
اخبار واقعا بدی برای اسرائیل است؛ عدم ثبات نظام السیسی 
ممکن است مجددا اسرائیل را با سناریوی وحشتی که پس 
از کودتای 2۵ ژانویه 2۰۱۱ )که منجر به سقوط مبارک شد( 

با آن روبه رو بود، بازگرداند«.

پس از 6 سال صورت گرفت

بازگشت انقلابیون مصر به میدان التحریر
با شعار »الشعب یرید اسقاط النظام«

سرویس خارجی-
فلسطینی های ساکن غزه در هفتاد و چهارمین 
جمعه اعتراضات خود نیز، با حمله مســلحانه رژیم 
صیهونیستی مواجه شدند که بر اثر آن 74 نفر دیگر 

زخمی شدند.
فلســطینی ها که ۷۵ هفته اســت هر جمعه با شعار 
بازگشــت به غزه، راهپیمایی های بزرگــی در این باریکه 
برگزار می کنند، در تظاهرات این هفته شان نیز مثل قبل، 
با حملات وحشیانه نظامیان صهیونیست مواجه شدند. این 
هفته هم معترضان با حمل پرچم های فلســطین، در پنج 
منطقه مختلف غزه تظاهرات کردنــد. آن طور که پایگاه 
خبری »شــینهوا« گزارش کرده، حدأقل ۷4 فلســطینی 
در این تظاهرات زخمی شــده اند. طی این مدت در حدود 

مجموع ۱8 هزار و ۱۰۰ فلسطینی زخمی شده اند.
وزیر بهداشت فلسطین می گوید معترضانی که صدمه 

جراحت 74 فلسطینی در هفتادوپنجمین راهپیمایی هفتگی غزه
دیده اند، هــدف گلوله جنگی قرار گرفته انــد. از ماه مارس 
)اسفند-فروردین( که معترضان فلسطینی در غزه اعتراضات 
خود را شــروع کرده اند تا کنون 2۷۰ فلسطینی به شهادت 
رسیده اند، که بر اثر حمله نیروهای اصهیونیستی مستقر در 

حصارهای امنیتی جان باخته اند.
۱2 ســال اســت کــه غــزه در محاصره کامــل رژیم 
صهیونیســتی است و معترضان خواســتار پایان یافتن این 
محاصره هســتند. این محاصره آزادی دو میلیون ساکن در 
غــزه را محدود کرده و باعث شــده آنهــا نتوانند به راحتی 
از حصــار غزه عبور کننــد، این امر اقتصــاد این منطقه را 
نیز شــدیداً در فشــار قرار داده اســت. اهالی این منطقه از 
ساده ترین حقوق خود محروم مانده اند. راهپیمایی بازگشت 
غزه نیز پس از تلاش ترامپ برای یهودی کردن تمام قدس 
 و انتقال پایتخت آمریکا از تل آویو به این شــهر آغاز شــده 

است. 
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